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Barn	og	unge	først	
	
En	god	by	for	barn	og	unge	er	en	god	by	for	alle.	Det	er	lagt	opp	til	at	byens	barn	og	unge	
skal	få	store	kutt	i	den	foreslåtte	handlings-	og	økonomiplanen.	SVs	alternative	budsjett	
tilbakefører	over	54	millioner	kroner	til	barn	og	unge.	Vårt	budsjettforslag	og	vår	
politikk	skal	kjennes	ved	at	vi	setter	barn	og	unge	først.	
	
Vi	kan	ikke	både	påstå	at	vi	satser	på	tidlig	innsats	og	samtidig	gi	de	yngste	de	største	
kuttene.	Vi	må	sette	handling	etter	ord,	og	derfor	finner	SV	rom	i	vårt	budsjett	til	å	
prioritere	barn	og	unge.	
	
Motkonjunkturpolitikk	mot	forgubbing	
Barn	og	unge	er	20	%	av	befolkningen,	men	100	%	av	framtida.	Derfor	vil	SV	fortsette	
satsingen	på	framtida!	Stavanger	har	en	nedgang	i	antall	barn	fra	0-5	år,	og	det	er	en	
utfordring	for	kommunen	i	tiden	fremover.		

Det	er	en	viktig	del	av	den	norske	politikken	å	drive	politikk	for	å	endre	konjunkturer	
som	bidrar	til	negativ	utvikling.	Å	føre	en	aktiv	og	offensiv	politikk	for	barn	og	unge	vil	
gjøre	det	attraktivt	for	flere	barnefamilier	å	velge	Stavanger	som	sin	hjemby.	Hvis	vi	ikke	
innfører	aktive	tiltak	for	å	tiltrekke	oss	barnefamilier	vil	vi	få	en	”forgubbing”.	Det	vil	SV	
motvirke.	Da	må	vi	gjøre	noen	politiske	veivalg.	

En	god	barndom	varer	hele	livet	–	og	i	generasjoner.	SV	vil	jobbe	for	at	alle	barn	har	
gode	oppvekstvilkår.	Det	betyr	nok	barnehageplasser,	flere	lærere,	styrket	
helsestrasjons-	og	skolehelsetjeneste	og	et	barnevern	med	ressurser	til	å	hjelpe	dem	
som	trenger	det.		
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Oppvekst	

	
Barnehage	
	
Norge	har	de	siste	10	årene	gjennomgått	en	
revolusjon	hva	gjelder	utbygging	av	
barnehager.	Tusenvis	av	barn	har	fått	
barnehageplass	som	en	følge	av	den	
storstilte	utbyggingen	SV	og	den	rødgrønne	
regjeringen	sørget	for.	Vi	har	gitt	et	

kvantitativt	løft,	og	må	i	årene	som	kommer	gjøre	et	
tilsvarende	løft	for	kvaliteten	i	barnehagene.	
	
SV	legger	inn	1	million	til	styrket	kompetanseheving	i	
2016,	og	2	millioner	i	årene	2017-2019.	Det	er	et	
politisk	mål	å	oppnå	økt	pedagogtetthet	i	byens	
barnehager,	og	vi	må	sette	oss	et	mål	om	at	50	%	av	de	
ansatte	skal	ha	pedagogisk	kompetanse.	
	
Det	er	også	viktig	med	ressurser	til	kjøkkenassistenter	
og	administrasjon,	for	å	sikre	at	pedagogisk	personale	
får	bruke	tid	sammen	med	ungene.		

	
Skole	
	
Gjennom	mange	år	og	mange	budsjetter	har	skolen	stadig	opplevd	nye	kutt.	
Skolen	tåler	ikke	flere	kutt,	den	er	belastet	alt	for	mye	som	det	er!	Derfor	har	
SV	tilbakeført	hele	rammereduksjonen	på	20	millioner	kroner	til	skolen.	Fordi	
vi	kan	ikke	unnvære	flere	lærere,	vi	vil	ikke	redusere	kvaliteten	og	vi	kan	ikke	
sultefôre	skolen	mer.	
	

Læring	tar	tid,	og	lærerne	fortjener	den	tid	og	tillit	de	trenger,	fremfor	stadige	krav	om	
effektivisering	og	kontroll.	SV	tilbakefører	også	det	foreslåtte	kuttet	
(effektiviseringskravet)	på	2,6	millioner	kroner.	
	
SV	ønsker	heller	ikke	å	redusere	tilbudet	ved	Lenden	skole	og	ressurssenter,	og	derfor	
tilbakefører	vi	hele	rådmannens	kutt	på	2,4	millioner	kroner.	
	
Ny	skole	i	Storhaug	bydel	
	
Rådmannen	foreslår	å	utvide	Nylund	skole	med	å	bygge	ut	loftsetasjen.	SV	mener	det	vil	
være	et	feilgrep.	Det	er	allerede	mange	nok	elever	på	skolen,	som	har	et	begrenset	
uteareal	med	lav	kvalitet	og	små	utvidelsesmuligheter.	Derfor	vil	SV	stå	ved	vårt	
valgløfte	om	å	realisere	en	ny	skole	på	Storhaug,	og	det	lenge	før	2022.	
	
SV	legger	inn	penger	i	investeringsbudsjettene	for	2016,	2017	og	2018	til	å	finansiere	en	
helt	ny	skole	på	Storhaug	til	182	millioner	kroner.	Skolen	skal	ferdigstilles	i	2018.	
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Forsøk	med	skole	uten	hjemmelekser	
	
SV	mener	lekser	bør	gjøres	på	skolen	med	lærer	til	stede,	derfor	vil	SV	ta	kampen	for	en	
heldagsskole	uten	hjemmelekser.		
	
Forskning	tyder	på	at	hjemmelekser	forsterker	sosiale	forskjeller,	og	gjør	at	noen	elever	
lærer	mindre.	Andre	studier	har	lignende	funn,	blant	annet	oppsummerer	
skoleforskeren	John	Hattie	at	lekser	kan	forsterke	lav	selvtillit	for	svake	elever,	
undergrave	motivasjon	og	føre	til	at	dårlige	rutiner	fester	seg.	Særlig	gjelder	dette	de	
yngste	elevene.	En	undersøkelse	fra	2012	viste	at	en	av	tre	foreldre	iblant	kommer	til	
kort	når	de	skal	hjelpe	barna	med	leksene.	
	
Skolene	har	anledning	til	å	velge	selv	om	det	skal	gis	hjemmelekser.	Flere	skoler	har	
gjort	forsøk	med	å	gjøre	leksene	på	skolen,	med	gode	resultater.	SV	vil	derfor	være	en	
pådriver	lokalt	for	slike	forsøk.	Målet	vårt	er	at	elevene	i	fremtiden	skal	få	gjøre	leksene	
på	skolen,	med	lærer	til	stede.	Det	vil	styrke	læringen	og	bidra	til	sosial	utjevning.	
	
SV	vil	derfor	at	det	igangsettes	et	prøveprosjekt	hvor	klasser	på	inntil	10	skoler	kan	søke	
om	å	fjerne	hjemmeleksene.		Det	avsettes	500	00	i	2016	og	2017	som	skolene	kan	søke	
midler	fra.	
	
SFO	
	
Mange	benytter	seg	av	skolefritidsordningen	(SFO),	men	det	blir	stadig	dyrere	for	flere.	
SVs	mål	er	på	sikt	å	redusere	SFO-prisene,	slik	at	ingen	barn	stenges	ute	av	tilbudet	på	
grunn	av	familiens	økonomi.		
	
Derfor	legger	vi	inn	midler	til	å	unngå	økning	av	SFO-prisene.	For	mange	vil	det	ikke	
være	problematisk	å	betale,	men	for	noen	vil	stadige	prisøkninger	gjøre	tilbudet	for	dyrt.	
Det	vil	SV	unngå.	
	
SV	tilbakefører	1,5	millioner	i	2016,	med	3,2	millioner	som	helårseffekt	i	2017-2019.	
	
Helsestasjons-	og	skolehelsetjenesten		
	
SV	tar	kunnskap	om	verdien	av	forebygging	og	tidlig	innsats	på	alvor.	Ved	å	satse	på	
forebygging,	vil	vi	spare	vårt	lokalsamfunn	for	store	utgifter	knyttet	til	at	krenkede	barn	
blir	syke	voksne	med	store	behov	for	oppfølging	og	helsehjelp.	Dette	betyr	at	vi	skal	
satse	stort	på	helsestasjons	–	og	skolehelsetjenesten.		
	
Rådmannen	foreslår	en	målsetting	om	at	helsesøster	skal	være	på	skolen	3-4	dager	per	
uke.		Dette	vil	kreve	8	-10	stillinger.	Likevel	føreslår	rådmannen	kun	en	økning	på	2,5	
stillinger	i	skolehelsetjenesten,	og	dette	kun	på	ungdomstrinnet.	
	
SVs	mål	er	at	alle	skoler	skal	ha	helsesøster	på	skolen	hver	dag.	Dette	må	komme	som	et	
resultat	av	en	opptrappingsplan	mot	en	helsesøsterdekning	i	tråd	med	normtallene	fra	
Helsedirektoratet.	
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Regjeringa	har	bevilget	200	millioner	til	helsestasjons	–	og	skolehelsetjenesten.	
Stavanger	kommune	får	5	millioner	av	denne	potten.		
	
Rådmannen	foreslår	å	bruke	1,5	millioner	av	disse	5	millionene	på	helsestasjons	–	og	
skolehelsetjenesten,	og	da	kun	på	ungdomsskoletrinnet	i	denne	omgang.	Dette	er	altfor	
lite,	og	SV	støtter	ikke	at	penger	som	var	tenkt	til	forebyggende	helsetjenester	for	barn	
og	unge	havner	en	helt	annen	post	i	kommunebudsjettet.	
	
SV	vil	bevilge	5	millioner	til	helsestasjons	–	og	skolehelsetjenesten,	altså	en	økning	på	
3,5	millioner	kroner.	Dette	tilsvarer	6,	5	nye	stillinger.	SV	foreslår	at	disse	stillingene	
fordeles	mellom	helsestasjons	–	og	skolehelsetjenesten,	og	dernest	mellom	barneskole	–	
og	ungdomsskoletrinn	ut	ifra	hvor	ressursene	trengs	mest	med	bakgrunn	i	normtallene	
fra	Helsedirektoratet.	
	
Rådmannen	foreslår	en	utprøving	av	hjemmebesøk	av	jordmor	under	forutsetning	av	
statlig	tilskudd.	SV	støtter	dette.		
	
Barnevern	
	
Rådmannen	foreslår	å	øke	budsjettrammen	til	barnevernet.	SV	vil	arbeide	for	et	
barnevern	som	har	nok	ressurser	til	å	gjennomføre	undersøkelser	innen	fristen,	og	et	
barnevern	som	har	nok	fagfolk	til	å	gjøre	grundige	vurderinger	og	som	har	kapasitet	til	å	
følge	opp	de	vurderingene	som	blir	gjort.	SV	støtter	økningen	i	midler	til	
barneverntjenesten	i	tråd	med	rådmannens	forslag.	
	
SV	skjermer	også	barnevernet	for	kutt	(effektiviseringskrav).	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



    
	

 
 	
 
	 7	

Levekår	

Det	skal	være	trygt	og	godt	å	bli	eldre	i	Stavanger.	Enten	
borgere	har	god	helse	eller	store	helseplager	skal	vi	
sørge	for	gode	tjenester.	De	som	trenger	det	skal	få	
sykehjemsplass.	Kommunen	skal	møte	alle	borgeree	
med	respekt	og	sikre	velferdstjenester	som	gir	verdig	
behandling.	

SV	vil	arbeide	for	større	grad	av	tillit	til	faglig	ansatte	i	
levekårssektoren.	Vi	vil	fjerne	stoppeklokkene	i	
eldreomsorgen,	og	tar	til	orde	for	en	tillitsreform	i	
eldreomsorgen.		

	
Sykehjem	
	
Rådmannen	har	lagt	opp	til	avvikling	av	
sykehjemsplasser.	Dagens	situasjon	er	at	
sykehjemskøene	er	lange	og	at	planlagte	
Lervig	sykehjem	ikke	står	klart	før	i	januar	

2018.	SV	vil	ikke	redusere	antallet	sykehjemsplasser	før	
de	er	erstattet	med	nye.	Derfor	viderefører	SV	driften	ved	Vålandstunet	sykehjem	fram	
til	utgangen	av	2017.	Vålandstunet	sykehjem	får	tilbakeført	13,5	millioner	kroner	i	2016	
og	27,1	millioner	kroner	i	2017,	til	både	dagsenterdrift	og	sykehjemsdrift.	
	
Hjemmebaserte	tjenester	

Det	er	bra	og	viktig	at	borgere	kan	motta	tjenester	hjemme,	om	de	har	evne	til	og	ønske	
om	å	bo	hjemme.	SV	støtter	satsingen	på	Leve	HELE	LIVET,	men	vi	er	opptatt	av	at	dette	
ikke	er	eneste	medisin	i	møte	med	eldrebølgen.	Stavanger	kommune	må	ha	nok	
sykehjemsplasser	til	de	som	ikke	klarer	seg	med	hjemmebaserte	tjenester.	

Nye	finaniseringsmodeller	i	levekårssektoren	

SV	vil	at	det	utarbeides	helt	nye	finansieringsmodeller	ved	at	eksisterende	modell	med	
aktivitetsbaserte	inntekter	(ABI)	erstattes	med	rammefinansiering.	Dette	gir	mer	tillit	til	
ansatte	sine	faglige	vurderinger,	mindre	tid	brukes	på	byråkrati	og	mer	tid	frigjøres	til	
direkte	borgerkontakt,	samt	at	vi	kan	ha	færre	byråkratstillinger	i	denne	sektoren.		

SV	foreslår	å	utrede	hva	Stavanger	kommune	kan	spare	på	å	avvikle	eksisterende	
finansieringsmodell,	og	erstatte	denne	med	en	tillitsreform,	hvor	ansatte	får	mer	tillit	til	
å	ta	faglige	beslutninger	uten	detaljvedtak	fra	et	bestillerkontor.	Erfaringer	fra	
eksempelvis	København	viser	at	man	gjennom	en	slik	reform	reduserer	tallet	på	
byråkratiske	stillinger,	og	frigjør	mer	midler	til	flere	fagansatte	i	direkte	kontakt	med	
borgerne.	SV	vil	foreslå	500	000	kr	til	en	slik	utredning	i	2016	og	2017.	
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EMBO	
Vi	går	inn	i	en	periode	med	stadig	flere	bosettinger	av	flyktninger	i	vår	kommune,	
herunder	en	betydelig	andel	enslige	mindreårige	flyktninger.	Når	vi	nå	står	ved	
begynnelsen	av	en	tidsperiode	hvor	vi	må	gjøre	en	stor	innsats	for	å	ta	imot	og	integrere	
flyktninger,	er	det	ikke	riktig	å	kutte	i	midlene	til	botilbudet	for	enslige	mindreårige.		SV	
tilbakefører	derfor	rådmannens	forslag	til	kutt	(effektiviseringskrav)	på	500	000	kr.	
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Byutvikling	
	

	
En	grønn	by	–	en	bilfri	by	
		
SV	støtter	et	bilfritt	sentrum.	Godt	kollektivtilbud,	flere	el-sykler	til	utleie	og	
støtte	fra	kommunen	til	gründere,	slik	at	de	kan	drive	bærekraftig	i	lokaler	i	
sentrum	er	viktig.	SV	vil	bidra	til	at	sentrum	fortsatt	er	et	spennende	og	
attraktivt	arbeidssted	og	handels-	og	kultursenter	for	kommunens	borgere	
og	tilreisende.	Forskning	viser	at	handelen	øker	med	bilfritt	sentrum.	Dette	
er	i	tråd	med	målet	om	nullvekst	i	personbiltrafikken.	
	

	
Sykkelbyen	
	
Stavanger	SV	vil	at	flere	går,	sykler	eller	reiser	kollektivt	til	daglige	
gjøremål.	Stavanger	er	velegnet	for	sykling	året	rundt.	En	by	med	lavt	
behov	for	transport	med	bil	trenger	mindre	plass	til	vei.	Det	blir	dermed	
mer	plass	til	grønne	rekreasjonsarealer,	gode	møteplasser	og	flere	boliger	
og	arbeidsplasser	på	det	samme	arealet.			

For	å	redusere	CO2-utslipp	fra	transport	er	det	viktig	at	bilbruken	reduseres	kraftig.	For	
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SV	er	løsningen	å	skape	et	bedre	transportalternativ	enn	privatbilen.	Dette	vil	bestå	av	
gode	og	trygge	gangveier	og	snarveier,	egne	separate	sykkeltraseer	og	et	godt	utbygd	og	
rimelig	kollektivtilbud.	Drift	og	vedlikehold	av	gangveier,	sykkelveier	og	
kollektivtilbudet	må	økes	kraftig.		

Kommunens	sykkelstrategi	utløper	i	2016,	og	det	er	viktig	å	avsette	penger	til	et	
skikkelig	løft	for	byens	syklister	–	både	nåværende	og	kommende.	Derfor	øker	SV	
sykkelsatsingen	til	10	mill	kr	i	2017,	15	mill	kr	i	2018	og	til	20	mill	kr	i	2019.	
	
	

Områdeløft	Nytorget	
	
SV	elsker	Nytorget,	og	vil	gi	området	et	løft.	Vi	vil	gjøre	dette	ved	å	skape	
et	bilfritt	område.	En	park	med	utendørs	scene,	der	Metropolis	får	bli,	og	
bruktmarkedet	får	utvikle	seg.	Vi	ønsker	ikke	å	plassere	et	nytt	tinghus	på	
dette	området,	noe	vi	mener	vil	ødelegge	områdets	utviklingsmuligheter.	
	
SV	avsetter	15	millioner	kroner	til	områdeløft	for	Nytorget,	med	mål	om	at	

det	planlegges	og	gjennomføres	i	2016.	Det	foreligger	allerede	flere	planer	for	området.	
	

Kulvert	over	E39	
	
Det	har	i	mange	år	vært	en	stor	utfordring	med	støy	og	støv	fra	E39	mot	
boligområdene	nærmest	veistrekningen	fra	Schanceholen	til	Auglends-
tunellen.	Dette	har	særlig	rammet	barnehagen	Barnas	Hus	og	innbyggere	i	
Saxemarka.		
	

SV	vil	derfor	gå	inn	for	bygging	av	kulvert	over	E39	på	denne	strekningen.	Det	legges	til	
at	ved		bygging	av	en	slik	kulvert	vil	kommunen	få	et	større	areal	oppå	kulverten	som	
kan	utnyttes	til	blant	annet	boliger	og	idrettsarenaer,	for	eksempel	i	samarbeid	med	
boligbyggelaget	Bate.	En	fornuftig	tomteutnytting	av	området	oppå	kulverten	vil	gi	
inntekter	som	reduserer	kostnadsbildet	for	et	slikt	prosjekt.	
		
SV	vil	utrede	kulvert	forbi	Saxemarka,	og	bevilger	500	000	til	en	slik	utredning.	
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Kultur	
	
En	god	by	bør	ha	et	godt	kulturliv.	For	å	få	det	til	er	man	avhengig	av	solide	institusjoner	
i	godt	samspill	med	de	frie	aktørene	som	skaper	musikken,	konsertene,	dansen,	kunsten	
og	forestillingene.		
	
En	god	kulturby	må	bygges	fra	bunnen,	gjennom	gode	visningsrom,	nye	uttrykk	fra	alle	
retninger	og	sjangere,	og	at	man	har	den	profesjonelle	infrastrukturen	som	kan	gjøre	
hobby	til	arbeid	og	næring.	Samtidig	må	den	gjødsles	fra	toppen,	enten	i	form	av	gode	
støtteordninger	eller	romslige	åpne	institusjoner	som	spiller	på	lag	med	grasrota	og	de	
små.	
	
Derfor	ønsker	vi	å	øke	tilskuddsposten	til	produksjon	og	formidling,	festivaler	og	andre	
med	500	000	kr,	slik	at	man	etter	en	tid	med	store	investeringer	i	offentlige	institusjoner	
også	kan	sørge	for	at	de	mindre	og	frie	aktørene	kan	ha	bedre	rammer	for	sin	
virksomhet.	
	
Sølvberget	
	
Sølvberget	er	en	institusjon	man	må	bygge	opp,	ikke	svekke.	Sølvberget	er	et	godt	
besøkt	lavterskelkulturtilbud	som	vi	er	avhengige	av	for	å	lykkes	med	å	skape	et	godt	
kulturliv	i	Stavanger.	Som	bibliotek	og	kulturhus	er	det	et	glimrende	møtested	hvor	alle	
byens	innbyggere	daglig	kan	nyte	alt	fra	musikk	til	litteratur	og	kunst	hver	dag.	
	
Derfor	ønsker	SV	å	styrke	Sølvberget	med	1	million	i	driftstilskudd.	Det	er		en	
forutsetning	at	Galleri	Sølvberget	fullfinansieres,	tilsvarende	minimum	600	000	kr	
(+300	000	kr)	
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Folken		
	
En	kulturby	trenger	et	studentkulturhus	av	nasjonal	rang.	Det	har	vi	hatt	i	mange	år,	og	
vi	trenger	de	gode	scenene	og	ikke	minst	tilgjengeligheten	som	Studentstamfunnnet	
Folken	bidrar	med	til	byens	kulturaktører,	innbyggere	og	ikke	minst	som	et	tilbud	til	
studentene	som	velger	å	engasjere	seg	frivillig	i	driften	av	sitt	eget	kulturtilbud.		
	
Derfor	ønsker	vi	å	øke	støtten	til	Folken	med	250	000	kr.	
	
Kulturskole	og	skolekorps	
	
Korpsene	i	Stavanger	utgjør	et	viktig	tilbud	til	barn	og	unge	i	deres	bydeler.	
Korpsvirksomhet	er	en	avgjørende	arena	for	rekruttering	til	senere	musikkutøvelse.	
Korpsenes	inntekter	er	basert	på	sterk	dugnadsinnsats	hos	de	involverte	familiene.	Å	
påføre	hvert	korps	en	ekstra	utgift	på	50	000	kroner	utgjør	svært	mye	av	det	enkelte	
korps	sitt	budsjett.		
	
SV	vil	vise	at	vi	setter	stor	pris	på	korpsene	i	Stavanger,	som	et	godt	tilbud	til	barn	og	
unge,	som	et	fantastisk	tilskudd	til	alle	borgere	i	byen	gjennom	aktiviteter	korpsene	
bidrar	med	i	bydelene	og	ikke	minst	den	avgjørende	plassen	korpsene	våre	har	på	
nasjonaldagen.	
	
SV	tilbakefører	rådmannens	forslag	om	kutt	i	dirigentstøtten	(50	000)	til	våre	korps.		
	
SV	er	særlig	opptatt	av	barn	og	unges	rett	til	å	oppleve	og	utøve	kultur.	Vårt	mål	er	at	
alle	barn	som	ønsker	det,	skal	få	plass	i	Stavanger	kulturskole,	og	at	kulturskoletilbudet	
skal	være	mangfoldig,	rimelig	og	holde	høyt	faglig	nivå.	SV	vil	styrke	samarbeidet	
mellom	skolen,	kulturskolen	og	andre	kulturaktører.	 

SV	tilbakefører	rådmannens	forslag	om	kutt	i	kulturskolen	(1,6	millioner	kroner).	
	
Idrett	
	
SV	vil	arbeide	for	at	alle	bydeler	skal	ha	egne	baner	og	idrettsannlegg,	og	at	disse	skal	
holdes	i	god	stand.	Både	organisert	og	uorganisert	idrett	blant	barn	og	unge	må	stå	høyt	
på	prioriteringslisten.		
	
Skateanlegg	og	gode	friområder	er	også	viktig	idrettspolitikk.	Det	er	et	mål	å	få	barn	og	
unge	til	å	fortsette	med	idrett	ut	over	tenåringstiden.	Dette	gir	en	helsegevinst	for	resten	
av	livet.	SV	vil	derfor	støtte	idrettslag	som	ønsker	å	ha	ansatte,	for	å	styrke	fagligheten	
og	administrasjonen.	Det	skal	være	mulig	for	alle	å	delta,	uavhengig	av	nivå,	alder	og	
økonomisk	situasjon.	SV	vil	tilbakeføre	rådmannens	kutt	i	tilskudd	til	idrettslag	med	
900.000.	
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Lag	og	foreninger	
	

  Tilskudd foreninger og lag Endring 
Totalt 
tilskudd 

4 Amathea, veiledning for gravide 2 86 
7 Dyrebeskyttelsen Sør-Rogaland 3 150 
8 Engøyholmen Kystkultursenter 56 1932 
9 Fontenehuset 49 1655 

11 Funkishuset 40 90 
12 Hinnasenteret 23 1236 
14 KIA – Kristent interkulturelt arbeid 6 204 
15 Kirkens Bymisjon, Albertine 32 1100 
16 Kirkens Bymisjon, Jobb 1 29 1000 
17 Kirkens Bymisjon, Gatejurist 9 300 
18 Kirkens Bymisjon, Gateprest 3 115 
19 Kirkens Bymisjon, Natteravnene 21 720 
22 Kirkens SOS i Rogaland 11 363 
23 Kreftomsorg i Rogaland – driftstilskudd 7 254 
27 LLH Rogaland 3 94 
29 Mental Helse Stavanger 3 105 
31 Norges Døveforbund Stavanger 9 300 
36 Rus-Nett Rogaland 5 164 
40 Røde Kors Flyktningeguide 7 250 
41 SEIF Selvhjelp for innvandrere og flyktninger 6 165 
42 Senter for spiseforstyrrelser 5 160 
43 Studentsamskipnaden i Stavanger 4 150 
44 Skipper Worse, totalt 159 5535 
45 Skipper Worse, prosjekt 60+ treningstilbud 12 428 
46 SMISO Senter mot seksuelle overgrep 5 180 
49 Stiftelsen Psykiatrisk Opplysning – Psyk opp Info 6 193 
51 Stiftelsen Psykiatrisk opplysning – Schizofrenidagene 4 153 
52 Stiftelsen Pårørendesenteret, vaisenhusgate 39 36 1232 
53 Stiftelsen Pårørendesenteret – Barne og ungdomskontakt 9 300 
54 Stiftelsen Ullandhaug Økologiske Gård 21 612 
56 Stimuleringsmidler barne/-ungdomsorganisasjoner 200 7997 
59 Tilskudd idrett med og uten egne anlegg 900 8450 
69 Beachvolley -2500 0 
82 Rogaland Teater 86 18484 
85 STAR 100 700 
88 Diverse tilskudd til produksjon og formidling 500 7500 

101 Folken 250 925 
  Total 121 63282 
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Foto:	Susanne	Sandslett	Ramsdal	

	
Open	port	

- en	raus	asyl-	og	flyktningepolitikk	
	
Mennesker	opplever	sitt	livs	vanskeligste	situasjon,	og	flykter	fra	hjem,	venner,	familie	
og	det	livet	de	kjenner.	Mange	kommer	til	Europa,	og	noen	få	av	disse	finner	veien	til	
Norge.	I	årene	som	kommer	vil	flere	hundre	komme	til	vår	by	og	vår	region,	og	mange	av	
dem	skal	bygge	opp	nye	liv	her.	
	
Stavanger	er	en	del	av	verden,	og	vi	skal	også	ta	vår	del	av	ansvaret.	Derfor	vil	SV	si	ja	til	
de	anmodningene	kommunen	får	om	bosetting	av	asylsøkere	og	flyktninger	i	årene	som	
kommer.	En	del	av	disse	er	enslige,	mindreårige.	Dette	er	en	gruppe	vi	har	et	særskilt	
ansvar	for	å	ta	i	mot	på	en	god	måte.	Det	vil	vi	også	gjøre.	
	
Stavanger-regionen	har	brukt	slagordet	Open	port.	I	årene	som	kommer	vil	vi	få	testet	
om	det	er	mer	enn	et	slagord,	om	vi	omsetter	det	til	handlinger	og	holdninger.	Det	
frivillige	engasjementet	for	å	hjelpe	er	stort	og	det	offentlige	er	helt	avhengige	av	at	
innbyggerne	bidrar	gjennom	frivillig	arbeid.	Men	det	krever	også	mye	av	kommunens	
egen	organisasjon	og	våre	tjenester.	
	
Rådmannen	har	budsjettert	med	5	millioner	kroner	årlig	til	bosetting	av	syriske	
kvoteflyktninger.	Det	er	varslet	at	kostnadene	knyttet	til	dette	vil	bli	høyere.	Det	tar	SV	
følgene	av,	og	vi	oppjusterer	derfor	dette	beløpet.	
	
SV	legger	til	grunn	en	økning	på	15	millioner	kroner	årlig,	til	et	samlet	årlig	beløp	på	20	
millioner	kroner	til	bosetting	av	syriske	flyktninger	i	Stavanger.	Vi	har	råd,	plass	og	
ansvar	for	å	gjøre	det	vi	kan	for	å	gi	mennesker	på	flukt	en	trygg	havn	å	komme	til.	
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Skape	for	å	dele	
-	en	fremtidsrettet	næringspolitikk	
	
Stavanger	opplever	tøffe	tider,	mye	på	grunn	av	oljeprisfall.	Når	så	mange	
mister	jobben	og	skatteinntektene	påvirkes	så	kraftig	av	oljeprisfallet	er	det	
et	tydelig	tegn	på	at	Stavanger-regionen	er	for	sterkt	bundet	til	en	enkelt	
sektor.	For	å	unngå	at	dette	skjer	på	ny	trengs		en	storstilt	satsing	på	en	

grønn	og	bærekraftig	næringspolitikk.	Stavanger	trenger	flere	bein	å	stå	på.	
	
SV	ønsker	en	aktiv	næringspolitikk	fra	kommunen.	Vi	er	et	fellesskap,	og	vi	feiler	eller	
lykkes	i	fellesskap.	Da	er	det	en	for	stor	risiko	å	overlate	så	mye	til	markedet,	når	vi	alle	
kan	miste	så	mye.	Vi	trenger	at	fellesskapet	tar	ansvar	og	leder	an.	
	
Det	er	et	politisk	ansvar	å	sørge	for	å	støtte	opp	om	lokale	gründere.	Derfor	vil	SV	at	det	
fremlegges	en	gründerstrategi	for	Stavanger	kommune,	som	både	peker	på	hvordan	
kommunen	kan	tilrettelegge	bedre	for	gründerskap,	innovasjon	og	entreprenørskap	
som	kommune	og	hvordan	vi	gjennom	våre	innkjøp	kan	støtte	lokale	bedrifter.	Det	er	
vel	så	viktig	at	kommunen	selv	støtter	lokale	gründere	gjennom	handel	og	ikke	bare	
gjennom	tilrettelegging.	
	

En	sosial	boligpolitikk	
	
Barnefamilier	flytter	fra	Stavanger	til	nabokommuner	og	andre	deler	av	
landet,	og	tallet	på	barn	i	førskolealder	går	ned.	Dette	varsler	en	
befolkningsutvikling	i	kommunen	som	det	er	grunn	til	å	være	bekymret	
over.	Årsaken	kan	ligge	i	en	feilslått	boligpolitikk	over	lang	tid.	Kommunen	
har	i	liten	grad	evnet	å	få	på	plass	et	boligtilbud	som	gjør	det	attraktivt	for	
barnefamilier	å	bosette	seg	særlig	i	de	sentrale	bydelene.	Det	må	settes	inn	
tiltak	for	å	motvirke	utflytting	av	barnefamilier.	
	
Leie-til-eie-prosjekt	
	

SV	vil	at	det	i	årene	som	kommer	skal	bygges	flere	leie-til-eie-prosjekter,	hvor	unge,	
førstegangsetablerere	og	småbarnsfamilier	kan	få	seg	en	bolig	man	selv	eier,	men	
gjennom	leiebetaling.	I	et	så	svingende	boligmarked	som	det	vi	har	her	i	regionen	trengs	
det	organiserte	ordninger	som	skjermes	fra	markedssvingninger	og	som	gir	mennesker	
uten	stor	egenkapital	eller	foreldre	som	kan	hjelpe	dem	inn	i	boligmarkedet	en	større	
sjanse	til	å	eie	egen	bolig.	
	
Bolig-	og	tomteutviklingsfond	
	
For	å	finansiere	og	tilrettelegge	for	boligprosjekter	med	en	mer	sosial	profil	avsetter	SV	
20	millioner	kroner	årlig	i	et	bolig-	og	tomteutviklingsfond.	Det	skal	gi	kommunen,	og	
kommunens	nyetablerte	bolig-	og	tomteselskap,	økonomisk	handlingsrom	til	å	drive	
strategisk	kjøp	og	tilrettelegging	av	boligprosjekter	som	gir	unge,	førstegangsetablerere	
og	småbarnsfamilier	bedre	muligheter	på	boligmarkedet.	
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Bærekraftig	økonomi	

- inndekningsforslag	
	
Kommunen	opplever	krevende	økonomiske	tider.	Vi	må	bruke	de	
virkemidlene	vi	har	for	å	sikre	at	borgerne	i	byen	vår	ikke	
opplever	at	de	kommunale	tjenestene	blir	dårligere.	SVs	grunnsyn	er	at	vi	
skal	løse	samfunnets	oppgaver	i	fellesskap,	og	at	vi	alle	skal	bidra	etter	evne	

og	motta	etter	behov.	De	som	har	mest	skal	få	bidra	mest,	de	som	har	minst	skal	bidra	
med	minst.	

	
Eiendomsskatt	
	
SV	foreslår	å	øke	eiendomsskatten.	Vi	er	avhengige	av	å	øke	den	i	en	så	krevende	
økonomisk	periode,	for	å	unngå	kutt	til	oppvekst-	og	levekårs-området.	SV	foreslår	å	øke	
promillesatsen	med	2	‰,	til	5	‰	for	bolg-/fritidseiendom	og	6	‰	for	annen	eiendom.		
Bunnfradraget	legges	på	360	000	kr.	
	
For	kommunen	utgjør	dette	162	millioner	kroner	som	kan	omfordeles	til	å	unngå	kutt	og	
nedskjæringer	av	offentlige	tjenester.	For	en	innbygger	med	en	standardbolig	(1000	
kvm	tomt,	120	kvm	bolig)	blir	det	5680	kr	årlig,	en	økning	på	2272	kr.	Eller	189	kr	
ekstra	i	måneden,	for	å	unngå	kutt	i	barnehager	og	skoler.	
	
Greater	Stavanger	AS	
	
SV	vil	ikke	prioritere	Stavanger	kommunes	medlemsskap	i	Greater	Stavanger,	og	dette	
kuttes	med	medlemsavgiften	på	7,95	millioner	kroner	årlig.	
	
Lønns-	og	driftsutgifter	til	folkevalgte	
	
Det	må	spares	inn	på	politikernes	honorarer	og	kommunale	representasjonsmiddager,	
og	SV	kutter	politikernes	lønns-	og	driftspost	med	5	millioner	kroner	årlig.	
	
Ansvarlig	utbytte	fra	Forus	Næringspark	AS	
	
SV	øker	utbyttet	fra	Forus	Næringspark	AS	med	4	millioner	kroner	årlig,	til	et	samlet	
utbytte	på	7,5	millioner	kroner	(tilsvarende	det	som	ble	vedtatt	i	budsjett	for	2015).	
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Tallbudsjett:	
	
Drift:	
  

  DRIFTSBUDSJETT -  ENDRINGER 2016 2017 2018 2019 

  Endringer per tjenesteområde:         
  Barnehage          

84 Økt kompetanseheving 1 000 2 000 2 000 2 000 
87 Styrking, ledelsesstruktyr, adm.- og kjøkkenressurs 5 000 5 000 5 000 5 000 
88 Styrking tiltak for flerspråklige barn 1 700 1 700 1 700 1 700 
89 Styrket moderasjonsordning 5 600 5 600 5 600 5 600 
92 Opprettholdelse Smiodden barnepark 300 1 000 1 000 1 000 
94 Ingen økt foreldrebetaling barnehage 5 600 5 600 5 600 5 600 
97 Ingen effektiviseringskrav 1 500 1 500 1 500 1 500 
  Sum barnehage 20 700 22 400 22 400 22 400 
            
  Skole         

99 Ingen rammereduksjon 20 000 20 000 20 000 20 000 
100 Ikke redusert tjenestetilbud Lenden skole og ressurssenter 2 400 2 400 2 400 2 400 
105 Ingen økt SFO-pris 1 500 3 200 3 200 3 200 
107 Styrket kurs- og kompetansetiltak 1 000 1 000 1 000 1 000 
110 Ingen effektivseringskrav 2 600 2 600 2 600 2 600 
112 Ingen bemanningsreduksjon innføringsbarnehage (Johannes) 1 200 1 200 1 200 1 200 

  Forsøk skole uten hjemmelekser 500 500     
  Sum skole 29 200 30 900 30 400 30 400 
            
  Barn og unge         

114 Ingen reduksjon i Kulturskolen 1 600 1 600 1 600 1 600 
115 Ikke redusert tjenestetilbud PPT 1 100 1 100 1 100 1 100 
116 Ingen effektiviseringskrav PPT 100 100 100 100 
117 Ingen kutt i styrket barnehagetilbud 4 100 4 100 4 100 4 100 
121 Ingen effektiviseringskrav Ungbo 600 600 600 600 
122 Ingen effektiviseringskrav administrasjon 300 300 300 300 
123 Skolehelsetjenesten, øke tjenestetilbudet 3 500 3 500 3 500 3 500 
124 Ingen effektiviseringskrav skolehelsetjenesten 150 150 150 150 
127 Ingen effektiviseringskrav administrasjon barnevern 150 150 150 150 

  Sum barn og unge 11 600 11 600 11 600 11 600 
            
  Levekår         

130 
Ingen effektiviseringskrav administrasjon helse- og 
sosialkontor 

200 200 200 200 

133 Ingen effektiviseringskrav administrasjon NAV-kontorene 150 150 150 150 
145 Beholde trygghetsavdeling på Vålandstunet sykehjem 2 800 2 800 2 800 2 800 
147 Beholde dagsenter Vålandstunet sykehjem 1 500 3 100 3 100 3 100 
148 Beholde Vålandstunet sykehjem 12 000 24 000 0 0 
150 Ingen effektiviseringskrav sykehjem 2 500 2 500 2 500 2 500 
154 Ingen effektiviseringskrav legevakt 150 150 150 150 
155 Ingen effektiviseringskrav rehabiliteringsseksjonen 150 150 150 150 
159 Ingen effektiviseringskrav dagsenter og avlastningsseksjon 400 400 400 400 

  Øke antallet VTA-plasser, Arbeidstreningsseksjonen 500 500 500 500 
  Utrede tillitsreform 500 500     
  Sum levekår 20 850 34 450 9 950 9 950 
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  Samfunnsmedisin         

162 Ingen effektviseringskrav tekniske hjemmetjenester 250 250 250 250 
163 Ingen effektiviseringskrav fysio- og ergoterapitjensten 100 100 100 100 
166 Ingen effektiviseringskrav Embo 500 500 500 500 

  Sum samfunnsmedisin 850 850 850 850 
            
  Kultur og byutvikling         

172 Økt tilskudd Sølvberget KF 1 000 1 000 1 000 1 000 
  Økt tilskudd til lag og foreninger 121 121 121 121 
  Sum kultur og byutvikling 1 121 1 121 1 121 1 121 
            
  Bymiljø og utbygging         

185 Sykkelsatsingen, ingen redusert skilting/driftstiltak 500 500 500 500 
191 Opphør tilskudd til Beach volley World Tour Stavanger i 2016 -2 500 0 0 0 

  Sum bymiljø og utbygging -2 000 500 500 500 
            
  Felles tiltak sentrale områder/sentrale utgifter         

66 Ingen kutt i lærlingeordningen 1 000 1 000 1 000 1 000 
71 Økt tilskudd bosetting av syriske kvoteflyktninger 15 000 15 000 15 000 15 000 
13 Økt utbytte Forus Næringspark -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 
24 Lønns- og driftsutgifter til folkevalgte -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 
34 Utmelding Greater Stavanger AS -7 950 -7 950 -7 950 -7 950 
40 Kutt, Tall Ships Race 2018 -1 300 -2 000 -7 700 -1 000 
  Sum rådmann, stab, støttefunksjoner -2 250 -2 950 -8 650 -1 950 
            
  Felles inntekter og utgifter (bl.a. renter og avdrag)         
  Renter, endret låneopptak (beregnes av modellen) 0 0 311 344 
  Endring avdragsbetalinger (beregnes av modellen) 0 0 609 609 
  Endringer i sentrale inntekter:         
  Skatt fra inntekt og formue         
  Rammetilskudd         

  
Eiendomsskatt -

162 000 
-

162 000 
-

162 000 
-

162 000 
  Endringer i sentrale kostnader:         
  Disposisjonsfond (bruk = minus, avsetning = pluss-tall) 16 529 14 829 -3 820 46 176 
  Overføring fra drift til investering (legges inn av bruker) 65 400 48 300 96 729 40 000 
  Sum felles inntekter og utgifter (bl.a. renter og avdrag) -80 071 -98 871 -68 171 -74 871 
            
  SUM DRIFTSBALANSE:  skal være lik 0 0 0 0 0 
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Investering:	
	

  INVESTERINGSBUDSJETT - ENDRINGER 2016 2017 2018 2019 

  Skolebygg         
22 Ny skole på Storhaug, ferdig 2018 50 000 52 000 80 000   
23 Ikke utbygging av Nylund skole -20 000 -28 000     
  Sum Skolebygg 30 000 24 000 80 000 0 
  Park- og idrettsbygg         

64 Folkebad, kutt -100 -5 700 0 0 
  Sum Park- og idrettsbygg -100 -5 700 0 0 
  Park og vei         

103 Videreføring sykkelstrategi etter 2016 0 10 000 15 000 20 000 
  Områdeløft Nytorget 15 000       
  Kulvert over E39 - utredning 500       
  Sum Park og vei 15 500 10 000 15 000 20 000 
  Sum endringer i investeringer 45 400 28 300 95 000 20 000 
  Finansiering av investeringer         
  Tilskuddsendringer:         
  Etablering av bolig- og tomteutviklingsfond 20 000 20 000 20 000 20 000 
  Salg av investeringer - endringer:         
  Fond (Bruk = minus, avsetning = pluss-tall)         

  Låneopptak endring (Økn.=minus, redusert = 
pluss)     -18 271   

  Overføring fra drift (beregnes av modellen) -65 400 -48 300 -96 729 -40 000 
  Sum finansiering av investeringer -45 400 -28 300 -95 000 -20 000 
  Budsjettbalanse skal være lik 0 0 0 0 0 
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#SSVbudsj16	

Stavanger	SVs	bystyregruppe	
	

											facebook.com/StavangerSV	 	

		@StavangerSV	 	

	 	 StavangerSV	


